[image: image1.png]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ КАГАЛЬНИЦКОГО РАЙОНА
 09.08.2017                                                                                                                       № 397
О  срочных мерах по профилактике
суицидов несовершеннолетних
В связи с фактом совершенного суицида несовершеннолетней на территории Кагальницкого района, в целях сдерживания негативной тенденции и профилактики суицидов несовершеннолетних обучающихся
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1. организовать и провести внеочередные заседания педагогических советов, на которых проанализировать деятельность организации в направлении профилактики суицидов, повторно ознакомиться с методическими рекомендациями по выявлению несовершеннолетних групп суицидального риска, а также с рекомендациями по организации профилактической деятельности в срок до 01.09.2017 года.

1.2. активизировать работу по исполнению приказов Отдела образования от 19.04.2016 № 233 «О мерах по профилактике суицидов среди обучающихся общеобразовательных организаций», от 12.05.2017 № 255 «О совершенствовании деятельности образовательных организаций по профилактике суицидов несовершеннолетних».
2. Директору МБУ КР ЦППиМС Ефремовой О.П.:

2.1. провести анализ профилактической деятельности МБОУ Хомутовской СОШ № 12 в направлении профилактики суицидов несовершеннолетних обучающихся в срок до 25.08.2017 года,

2.2. предоставить аналитическую справку по результатам проверки в срок до 31.08.2017 года.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя заведующего Отделом образования Кагальницкого района Гаврилову Е.М.

Заведующий Отделом образования
Кагальницкого района                                                                             А.Н. Лебедев
Исполнитель:
 директор МБУ КР ЦППиМС Ефремова О.П.
96-1-66